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Światło wykrywa materiały wybuchowe

Metodę opracowali naukowcy z University of Florida. Pozwala wykryć ślady trotylu czy innych
materiałów wybuchowych zarówno na cząsteczkach kurzu, jak i powierzchni porzuconej w porcie
lotniczym walizki. Metoda - zgodnie z oczekiwaniami agentów ochrony - jest szybka, tania
i wiarygodna. Wyniki są natychmiastowe, nie ma fałszywych alarmów, samo urządzenie jest
przenośne.
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Metoda opiera się na fotoluminescencyjnej spektroskopii, technice, w której bada się światło
wysyłane przez badany obiekt pod wpływem naświetlania laserem. Długość fali rejestrowanego
światła zależy od składu chemicznego obiektu. Charakterystyczne czerwone świecenie (w bardzo
wąskim zakresie spektrum) oznacza obecność grupy nitrowej, typowej dla materiałów wybuchowych
- trotylu, nitrogliceryny czy eksplodującego plastiku.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
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związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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